
Adámková Gabriela
Ceny Živy 2008 II, AB/5
Hlavně nerozbít teleskop,
to byla naše mantra 8–9, AB/9
Sociální mozek pod tlakem
moderní společnosti 8–9, AB/12
Středoškoláci jako vědečtí
kolegové 22–23, AB/5
Studium Orientu je „próza“
a řehole 12–15, AB/12
Tokamak COMPASS
zahájil provoz II, AB/3
Věda v praxi aneb Co dokáže
úspěšná spolupráce 30, AB/4

Adámková Gabriela,
Hužvárová Marina

XV. valné shromáždění
Učené společnosti ČR 2–3, AB/6

Aim Karel
Některá fakta a mýty o financování
Akademie věd
(zejména o tzv. institucionální
podpoře) 8–11, AB/10

Anděra Ladislav, Neužil Jiří,
Kozubík Alois

MAC‘09 poprvé
v České republice 16–17, AB/11

Babický Jindřich,
Hrušák Jan,
Tiosavljevičová Jarmila

Česká republika v čele
Evropské unie 2–3, AB/1

Bahenská Marie
Jaroslav Jiljí Jahn 34, AB/10

Balík Vojtěch,
Urbánek Vladimír

Apokalypticismus, milenarismus
a prorocká vidění v 17. století 28–29, AB/4

Bartková Hana
Mobilita českých vědců 12–14, AB/2

Bartoš Walter
Projev poslance
Waltra Bartoše XIII–XIV, AB/7–8

Beneš Jiří
Podobnost čistě náhodná? I, AB/7–8
Úvodník 1, AB/6

Boháček Jan
Otto Seydl 30, AB/5

Brabec Martin
Kulturní aspekty globalizace:
interkulturní a transkulturní dialog 26–27, AB/1

Brádlerová Daniela
Mauric Remeš 35, AB/9

Bukovská Zuzana
Historici představili ročenku 9, AB/2
Mocným navzdory 39, AB/4

I ab

o b s a h r o č n í k u 2 0 0 9

Bumbová Hana
Jihočeský vědeckotechnický park
přináší nové impulsy 18, AB/9

Coufal Libor
Veřejné licence
Creative Commons
v českém prostředí 14, AB/10

Čajka František
Ocenění slavisty a bulharisty 14, AB/7–8

Číp Ondřej
Přesná měření
pro nanotechnologie
a průmysl 2008 7, AB/2

Čmejrková Světla
Lingvistická konference na počest
jubilea prof. Františka Daneše 6–7, AB/6

Daníčková Sylva
Bytosti odnikud 26–29, AB/5
Věda a umění aneb
Utajené světy 22–24, AB/2
Věda a umění aneb
Utajené světy 2 19–21, AB/3

Dolejší Jiří, Rameš Jiří,
Lokajíček Miloš,
Silverman Alan

Konference CHEP 2009
– data, gridy, oblaky a LHC 14–15, AB/9

Drahoš Jiří
Projev předsedy
Akademie věd ČR
Jiřího Drahoše II–IX, AB/7–8

Dvořáčková-Malá Dana,
Zelenka Jan

Recepce dvorské kultury
v českých zemích raného
a vrcholného středověku 14–15, AB/5

Eberlová Lada
Quo vadis, anatomia? 30, AB/12

Elster Josef
Expedice na souostroví Svalbard 19, AB/9

Fišák Jaroslav
Větrná královna Českého
středohoří 20–23, AB/11

Franc Martin
Karel Raška 37, AB/12

Frank Luděk
Na japonské téma 12–15, AB/11

Gabrielová Jarmila
Pamětní medaile
Jana Patočky 23, AB/7–8

Grubhoffer Libor
Serendipity a čestný
dvojdoktorát 20–21, AB/7–8
Škola doktorských studií
v biologických vědách
na jihu Čech 10–11, AB/2

Grygar Jiří
Mezinárodní rok astronomie 2009
celosvětově zahájen v Paříži 2–4, AB/2

Grygar Jiří, Suchan Pavel
Mezinárodní rok astronomie 2009
aneb Od Galilea k internetu 6–7, AB/1

Hájek Jan
Doyen Historického ústavu
předal štafetu mladším 25–26, AB/2

Hák Tomáš, Vačkář David
Jak se měří udržitelný rozvoj 12–13, AB/6

Hálek Jan
Arnošt Vilém Kraus 27, AB/11

Halousek Milan
Praha hostila historii,
současnost i budoucnost
světové kosmonautiky 8–9, AB/11

Hampl Václav
Projev rektora
Univerzity Karlovy
Václava Hampla XIX–XX, AB/7–8

Hankovec Václav
Vojtěch Birnbaum 38, AB/4

Havlíková Lubomíra
Jubileum mezinárodního
časopisu Byzantinoslavica 15, AB/7–8
Před 80 lety zemřel český historik
František Hýbl 26, AB/6
Uplynulo 60 let od smrti
Nikolaje Lvoviče Okuněva 24, AB/3

Hebáková Lenka
Priority švédského předsednictví
v oblasti výzkumu, vývoje
a inovací 30–31, AB/9

Heider Daniel,
Machula Tomáš

Teologové a filozofové na téma
poststředověká scholastika 8, AB/2

Hejdánek Ladislav
Svobodný duch a univerzita 24–25, AB/7–8

Hladil Jindřich, Lisá Lenka
Skrytá krása karlovarského
vřídlovce 22–23, AB/9

Holát Pavel
Historik a překladatel
Václav Líva 27, AB/7–8

Hoppe Jiří
Miroslav Sígl: Události pravdy,
zrady a nadějí (1967–1971) 36, AB/12

Hrubec Marek, Tožička Tomáš,
Silný Jiří, Maříková Hana

Lidská práva v krizi 9, AB/5
Hrušák Jan, Babický Jindřich,
Tiosavljevičová Jarmila

Česká republika v čele
Evropské unie 2–3, AB/1

AUTORSKÝ REJSTŘÍK



bulletin
ak

ad
em

ick
ý

Janko Jan
Vladislav Růžička 25, AB/3

Jaňour Zbyněk
Oborová medaile
Františka Křižíka 23, AB/7–8

Jeránková Martina
Katalog iluminovaných rukopisů
Strahovské knihovny 13, AB/5

Jiráň Luboš
Archeologický ústav v Praze
slaví 90. výročí založení 26–27, AB/12

Kábová Hana
Bohumil Trnka 19, AB/2

Kachlík Jan
Antonín Dvořák a Německo
– Aktuálně 32–33, AB/1

Kašpárek Martin
České vynálezy
na Street Party v Bruselu 8, AB/7–8
Výkonná agentura
pro výzkum 8–9, AB/7–8

Kašpárek Martin,
Vosečková Anna

Chcete se podílet na formování
rámcových programů pro VaV
a dalších relevantních
aktivitách EU? 34–35, AB/11

Kinzlová Petra
Research Connection
– Join us v Kongresovém centru 4–5, AB/6

Klaus Václav
Projev prezidenta
Václava Klause 17, AB/1

Kolbek Jiří,
Kratochvílová Veronika,
Krekule Jan

Činnost Rady
pro popularizaci vědy AV ČR
za období 2005–2009 20–21, AB/6

Komárek Stanislav
Kníže biologů
– fenomén Darwin 2–7, AB/10

Kopicová Miroslava
Projev ministryně školství,
mládeže a tělovýchovy
Miroslavy Kopicové X–XII, AB/7–8
Projev místopředsedkyně RVV
Miroslavy Kopicové 20–21, AB/1

Kostelecký Tomáš
Evropské špičky ve výzkumu
bydlení se setkaly v Praze 18–19, AB/11

Kostlán Antonín
17. listopad 1989 a Československá
akademie věd 2–4, AB/11
Prodávám hrobku,
kupuju hrobku 1, AB/10

Kozubek Stanislav
Padesát let elektrochemie
nukleových kyselin 22–25, AB/4

Kozubík Alois, Neužil Jiří,
Anděra Ladislav

MAC‘09 poprvé
v České republice 16–17, AB/11

Kratochvíl Petr
Architektura a Ústav
makromolekulární
chemie AV ČR I–VIII, AB/3

Kratochvílová Veronika,
Kolbek Jiří, Krekule Jan

Činnost Rady
pro popularizaci vědy AV ČR
za období 2005–2009 20–21, AB/6

Krekule Jan
Abrahámoviny
Biologia plantarum 26, AB/11
Drobná zamyšlení nad bilancí
i „kšaftem“ 21, AB/6
Pražský summit
o rostlinných hormonech 16–17, AB/9

Krekule Jan,
Kolbek Jiří,
Kratochvílová Veronika

Činnost Rady
pro popularizaci vědy AV ČR
za období 2005–2009 20–21, AB/6

Kroupa Pavel
Hmotné hvězdy ve vesmíru 10–11, AB/11

Křišťál Jiří,
Jiřičný Vladimír

Integrovaný EU projekt IMPULSE
přinesl zajímavé výsledky 16–17, AB/5

Křivánková Ludmila
85. narozeniny
profesora Jaroslava Janáka 21, AB/5

Kyselová Stanislava
Obrazem z dění v sále a předsálí
Akademického sněmu II, AB/1

Kyselová Stanislava,
Hužvárová Marina

Vstupte! Průchodu Viola
se navrátil půvab příloha AB/2

Lisá Lenka, Hladil Jindřich
Skrytá krása karlovarského
vřídlovce 22–23, AB/9

Lisá Lenka, Mikuláš Radek
Geoarcheologie
a její potenciál 24–25, AB/12

Lokajíček Miloš,
Silverman Alan, Rameš Jiří,
Dolejší Jiří

Konference CHEP 2009
– data, gridy, oblaky a LHC 14–15, AB/9

IIab

o b s a h r o č n í k u 2 0 0 9

Hužvárová Marina
Akademie věd v ohrožení 1, AB/7–8
Bezhlavý trh v medicíně
a ve vědě je chybou 2–4, AB/5
Brána do vesmíru
v zámeckém parku IV, AB/7–8
České dny v Lucemburku 4, AB/6
Demokracie demonstrovat
dovoluje 1, AB/11
Hasím požár, místo abych odváděl
slíbenou práci 2–4, AB/9
Inspirace pro budoucnost IV, AB/6
Kam se ubíráme svobodnou
zemí? 12–13, AB/10
Nejvyšší zodpovědnost za instituci 2–6, AB/4
Nohama v Evropě s vesmírem
na dosah 1, AB/1
O biodiverzitě a evropské taxonomii
v Průhonicích 5, AB/6
PF 2010 1, AB/12
První mimořádné zasedání
Akademického sněmu AV ČR I, AB/7–8
Skrytá poselství vědy aneb
Jak do nich nahlédnout 28–30, AB/11
Střídání stráží v Akademii 1, AB/4
Úvodník 1, AB/2
Úvodník 1, AB/3
Úvodník 1, AB/9
Úvodník 1, AB/5
Věda a virtuozita IV, AB/1
Z dobrého základního výzkumu
se generují praktické aplikace 2–5, AB/3
Za život vědy i kultury II, AB/9

Hužvárová Marina,
Adámková Gabriela

XV. valné shromáždění
Učené společnosti ČR 2–3, AB/6

Hužvárová Marina,
Kyselová Stanislava

Vstupte! Průchodu Viola
se navrátil půvab příloha AB/2

Chládková Libuše
Jihomoravský program
pro špičkové vědce 8, AB/5

Chodějovský Jan
Jiří Horák 34, AB/1

Chudoba Jiří
Systém Dorje otevírá nové možnosti
v oblasti nanostruktur 12, AB/5

Chvátil David,
Vognar Miroslav

Devadesáté narozeniny
profesora Čestmíra Šimáně 26, AB/7–8

Jančárková Julie
Ruská emigrace v meziválečném
Československu 14, AB/7–8

AUTORSKÝ REJSTŘÍK



Mádl Martin
Barokní nástěnná malba
v monastické kultuře 10–11, AB/12
Umělecká výměna mezi Prahou
a Ludwigsburgem 24–25, AB/11

Mádlová Vlasta
Jiří Diviš 27, AB/6

Machula Tomáš, Heider Daniel
Teologové a filozofové na téma
poststředověká scholastika 8, AB/2

Marek Pavel
Prorazit bariéry 18, AB/4

Mareš Milan
Ústav teorie informace
a automatizace
slaví padesátiny 24–25, AB/1

Maříková Hana,
Tožička Tomáš, Silný Jiří,
Hrubec Marek

Lidská práva v krizi 9, AB/5
Medřický Stanislav

Úspěšně ve světě 25, AB/6
Mendel Miloš

Nový Orient 15, AB/6
Mikuláš Radek

Mezinárodní rok planety Země
je výzvou vědců světové
veřejnosti 6–7, AB/3

Mikuláš Radek, Lisá Lenka
Geoarcheologie
a její potenciál 24–25, AB/12

Mittnerová Anna
Evropští novináři v českých
laboratořích 6, AB/7–8
Zkušenosti VŠCHT Praha
s projekty 7. RP 28–30, AB/1

Moos Petr
Informační ekologie
a moudrost 12–13, AB/3

Náprstek Jiří
Engineering Mechanics 16, AB/7–8

Nerud František
Studium mikrobiálního
společenstva
v kontaminovaných půdách 16–17, AB/6

Neužil Jiří, Anděra Ladislav,
Kozubík Alois

MAC‘09 poprvé
v České republice 16–17, AB/11

Pačes Václav
Projev odstupujícího předsedy
Akademie věd ČR
Václava Pačesa 9–13, AB/4
Projev předsedy
Akademie věd ČR
Václava Pačesa 10–16, AB/1

III ab

Pavlíková Markéta
Medaile Ministerstva školství 34, AB/5

Pehr Michal
Vatikán a Československo 22–23, AB/12

Perglová Táňa
Budoucí a vznikající technologie
v rámci 7. RP 20–21, AB/4
O čem bude první české
předsednictví v oblasti vědy
a výzkumu 4–5, AB/1
Role Generálního sekretariátu
Rady EU a jeho spolupráce
s předsednickým státem 8–9, AB/3
Role regionů ve výzkumné politice 6–7, AB/5

Prokšík Jan,
Voláková Křížová Jana

Vědci z Ústavu
experimentální medicíny
se vzdělávají v rámci projektu EU 14, AB/6

Pužmanová Rita
CESNET a internet
budoucnosti 10–11, AB/7–8

Rákosník Jiří
Jak „umleli“ návrh rozpočtu
na výzkum a vývoj XV–XVIII, AB/7–8
Zvyšovala se celková
podpora výzkumných záměrů
v AV ČR? 5–7, AB/9

Raková Svatava
Dějiny českých zemí 34–35, AB/4

Rameš Jiří, Lokajíček Miloš,
Silverman Alan, Dolejší Jiří

Konference CHEP 2009
– data, gridy, oblaky a LHC 14–15, AB/9

Redakce
Cena Rady pro výzkum,
experimentální vývoj a inovace 31, AB/11
Ceny Akademie věd ČR
za rok 2009 36, AB/10
Ceny SVU 25, AB/6
Čestná medaile za zásluhy
o Akademii věd ČR 27, AB/10
Čestná medaile Za zásluhy
o Akademii věd ČR 31, AB/12
Čestná oborová medaile
Františka Palackého 26, AB/10
Čestná oborová medaile
Jana Evangelisty Purkyně 25, AB/10
Čestné medaile Za zásluhy
o Akademii věd 36–37, AB/4
De scientia et humanitate
optime meritis 24, AB/10
De scientia et humanitate
optime meritis 31, AB/12
Dědictví UNESCO IV, AB/12
Doctor honoris causa 31, AB/11

Fotokoláž z Týdne vědy
a techniky 2009 II, AB/12
Happening Vážení vědy! IV, AB/11
Medaile Akademie věd ČR
pro Patricka Bruna 26, AB/10
Medaile Vojtěcha Náprstka 31, AB/11
Míša má na kontě 10 000 operací
Leksellovým gama nožem 5, AB/5
Odkaz, který neutichá II, AB/2
Pátrání po dějinách církevního
komunikačního prostoru 5–7, AB/11
Praemium Academiae potřetí 22, AB/7–8
Prémie Otto Wichterleho II, AB/6
Prezident republiky jmenoval
nové profesory 27, AB/10
Příběh kapky IV, AB/12
Příběhy majetku obětí holocaustu II, AB/7–8
Rodinná dovolená
na zámku v Liblicích IV, AB/5
Skryté krásy přírody II, AB/11
Udělení vědeckého titulu
doktor věd 18, AB/3
Věda pro život II, AB/10

Roithová Jana
Výzkumná politika aneb
„Dobrá vědecká praxe“ 10–11, AB/3

Rypáček František
„Makro“ slaví padesátiny 14, AB/3

Říha Cyril
Antropocentrismus
ve vědách 26–27, AB/4

Segeth Karel
Babuškova cena 36, AB/1

Sígl Miroslav
Smyčka kolem Akademie věd ČR
aneb Jak o vědě psát a mluvit
s lidmi před volbami 17–18, AB/10

Silný Jiří, Tožička Tomáš,
Hrubec Marek,
Maříková Hana

Lidská práva v krizi 9, AB/5
Silverman Alan,
Lokajíček Miloš,
Rameš Jiří, Dolejší Jiří

Konference CHEP 2009
– data, gridy, oblaky a LHC 14–15, AB/9

Sobotka Petr
V Praze se sešli odborníci
na rentgenové dalekohledy 5, AB/2

Staněk David
Překvapivá souvislost
– degenerace oční sítnice
a pre-mRNA sestřih 20, AB/9

Steiner Martin
100 let od narození
Julie Novákové 10–11, AB/5



bulletin
ak

ad
em

ick
ý

Šotola Jan
Projev ředitele výzkumu a vývoje
společnosti ZENTIVA
Jana Šotoly XX–XXI, AB/7–8

Špak Josef
Věda se řídit nedá!? 20–21, AB/2

Štědrá Veronika, Zedník Jan
Planeta Země mocná
a zranitelná 26, AB/3

Štefan Schwabik
Víra ve zdravý rozum
se ukázala neopodstatněnou 26–29, AB/9

Tichý Milan
ÚTIA spoluvyvíjí přijímač
pro DVB-T2 15, AB/10

Tiosavljevičová Jarmila
Akce ve výzkumu a vývoji
se rozbíhají 19, AB/4
Akademie věd ČR
pod záštitou
českého předsednictví 2–3, AB/7–8
Malá úvaha nad koncem
předsednictví
– České předsednictví skončilo
– Ať žije švédské 4–5, AB/7–8

Tiosavljevičová Jarmila,
Babický Jindřich,
Hrušák Jan

Česká republika
v čele Evropské unie 2–3, AB/1

Topolánek Mirek
Z dopisu předsedy vlády
Mirka Topolánka 18–19, AB/1

Tožička Tomáš, Silný Jiří,
Hrubec Marek,
Maříková Hana

Lidská práva v krizi 9, AB/5
Tschek Klára

Nové jazykové kurzy
pro doktorandy 33, AB/10

Uherek Zdeněk
Čestná oborová medaile
Františka Palackého 37, AB/4

Ulbrechtová Helena
Kultury a literatury
mezi Východem a Západem 19, AB/12

Urbánek Vladimír,
Balík Vojtěch

Apokalypticismus, milenarismus
a prorocká vidění v 17. století 28–29, AB/4

Vačkář David, Hák Tomáš
Jak se měří udržitelný rozvoj 12–13, AB/6

Viktora Viktor
Clamores Eliae
– poznámky k reformám,
deformám a vědám 15–17, AB/3

Vítek Antonín
Hubbleův vesmírný dalekohled 9–10, AB/9
Zde základna Tranquillity.
Orel přistál 11–13, AB/9

Vlková Michaela
Biodiverzita – podmínka
udržitelného rozvoje 34–35, AB/12

Vognar Miroslav,
Chvátil David

Devadesáté narozeniny
profesora Čestmíra Šimáně 26, AB/7–8

Voláková Křížová Jana,
Prokšík Jan

Vědci z Ústavu
experimentální medicíny
se vzdělávají v rámci projektu EU 14, AB/6

Vosečková Anna
CORDIS propojuje vědce a inovátory
ve znalostní ekonomice 30–31, AB/10
Konference Znalostní společnost
v praxi: HI-TECH Slovensko 22–23, AB/6
Proč hodnocení dopadů investic
do výzkumu a vývoje? 6, AB/2
První stážistky
Masarykovy univerzity
v kanceláří CZELO 23–24, AB/6

Vosečková Anna,
Kašpárek Martin

Chcete se podílet na formování
rámcových programů pro VaV
a dalších relevantních
aktivitách EU? 34–35, AB/11

Vozková Jana
Knihovna Kabinetu
hudební historie se opět
otevřela veřejnosti 10–11, AB/6

Zedník Jan, Štědrá Veronika
Planeta Země mocná a zranitelná 26, AB/3

Zelenka Jan,
Dvořáčková-Malá Dana

Recepce dvorské kultury
v českých zemích raného
a vrcholného středověku 14–15, AB/5

Zicha Josef
Čestná oborová medaile
J. E. Purkyně 18, AB/3

Zika Robert
Vědci podávají politikům
pomocnou ruku 31, AB/1
Vědcům pronásledovaným režimem
pomáhá akademická síť
pro lidská práva 12–13, AB/7–8
Výprava k severnímu pólu 80 let
po Františku Běhounkovi 22–23, AB/10

IVab

o b s a h r o č n í k u 2 0 0 9

Stejskalová Květa
Centrum pro inovace v oboru
nanomateriálů
a nanotechnologií 8–9, AB/6
Příběh kapky:
Cesta k Nobelově ceně
přes padající rtuťové kapičky 2–5, AB/12

Sterneck Tomáš
Konference k výročí
Majestátu Rudolfa II. 20–21, AB/12

Suchan Pavel, Grygar Jiří
Mezinárodní rok astronomie 2009
aneb Od Galilea k internetu 6–7, AB/1

Svoboda Jan
Člověk a jeho svět
– biologie a lidstvo 31–33, AB/4
Excelence!? 18–19, AB/6
K čemu věda? 24–25, AB/9
Před dvaceti lety 28–30, AB/12

Svoboda Luděk
Akademie věd ČR
a město Třešť
pokračují ve spolupráci II, AB/4
Čtěme, i když je to někdy dřina IV, AB/3
Děkovné listy
pro zaměstnance AV ČR IV, AB/4
EuroNanoForum v Praze 7, AB/7–8
Expedice do budoucnosti 21, AB/9
Každý filosof by si měl někdy
„zapřekládat“ 18–20, AB/5
Keplerův odkaz
kosmickému věku 34, AB/9
Konference Česko-slovenské
neurovědní společnosti 16–18, AB/12
L’Oréal pro ženy ve vědě IV, AB/2
Nakladatelství Academia
na veletrhu Svět knihy 2009 31, AB/6
Nedovolme vrazit klín
mezi Akademii věd
a vysoké školy 19–21, AB/10
Plzeň opět žila vědou 32, AB/10
Příběh planety Země 38–39, AB/12
Připomínka moderních dějin II, AB/7–8
Vstupní kód zněl:
Jaký je náš svět? 6–7, AB/12

Šesták Jaroslav
Necháme si vytunelovat
i českou vědu? 16–17, AB/10

Šlechtová Jana
Výročí otevření vídeňské opery
a pocta Josefu Hlávkovi 17, AB/7–8

Šmidák Miroslav
XXXIII. zasedání
Akademického sněmu AV ČR 8–9, AB/1
XXXIV. zasedání
Akademického sněmu AV ČR 7–8, AB/4

AUTORSKÝ REJSTŘÍK


